
 

                

 

                             令 和 ２ 年 ９ 月 ９ 日 

                              

                

 

 

国営滝野すずらん丘陵公園での熊の侵入に伴う 

臨時閉園について(第４報) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

・新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、施設等の利用制限状況、公園利用時の

注意事項については、別紙１，２をご覧ください。 

・年間パスポート、施設利用予約の取り扱い、イベントの中止等につきましては、滝野

公園ホームページの「お知らせ」欄をご覧いただくか、ＳＰＡＣ滝野管理センターまで

お問合せください。    

・当公園を安心してご利用いただけますよう安全管理を徹底してまいりますので、引き

続きご理解ご協力をお願いいたします。 

 

国営滝野すずらん丘陵公園は、園内の監視カメラにて熊の画像が確認され

たため、臨時閉園を継続しております。 

本日開催した「クマ対策会議」の結果、明日の開園予定時刻までに巡視及

び監視カメラにより、園内に新たな熊の痕跡等が確認されなければ、9 月 10

日(木)に開園いたしますのでお知らせします。 

 

開園予定日時：令和２年９月１０日(木) ９時 
 

明日の開園状況については、滝野公園ホームページ (URL：http://www.takinopark.com/)

をご覧いただくか、ＳＰＡＣ滝野管理センター（TEL 011-594-2222 受付時間

9:00～17:00)までお問合せください。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、施設等の一部利用制限を

実施しております。 

 

皆様には、この度の臨時閉園に対するご理解ご協力を頂きましたことを感

謝申し上げます。 

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 札幌開発建設部 

       広報官 木全 裕示 電話（011-611-0279 ダイヤルイン） 

 札幌開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/sp/ 



滝野すずらん丘陵公園　施設等の一部利用制限について

開放・閉鎖状況 :  ○ 開放  ・  × 閉鎖  ・ △ 一部制限

場所 開放・閉鎖状況 備考

渓流ゾーン バーベキューコーナー
（渓流園炊事コーナー・炊事遠足広場・鱒見口炊事コーナー） ×

焼肉ガーデンあしりべつ（レストラン） ○ 席数を減らしています
土日祝日及び7/27～8/18の期間は営業となります

ロッジゆきざさ（軽食コーナー） ○ 席数を減らしています

パークステーション（レンタサイクル） ○ 変形２人乗り自転車の貸出は中止しています
返却時、貸出時に消毒を行います

鱒見口売店 ○ 土日祝日及び7/27～8/18の期間は営業となります

フィッシング・タキノ（釣堀） ○ 土日祝日及び7/27～8/18の期間は営業となります

案内所 ○

中心ゾーン 東口レストハウス ○

東口休憩所
（軽食コーナー） ○ 席数を減らしています

東口休憩所
（休憩コーナー） ○ 席数を減らしています

東口休憩所
（花の情報館) ○ 席数を減らしています

ビジターセンター △ 展望台は利用できません
休憩スペース及びトイレは利用できます

カントリーハウス △

シャワー室は利用できません
レストランは席数を減らしています
エレベーターは高齢者、車いす、障がい者、妊娠中の方、その他階段での利用
が困難な方の専用利用とします

こどもの谷休憩所 ○ 席数を減らしています

虹の巣ドーム △ 虹の巣ネットは利用できません
救護室及びトイレは利用できます

こどもの谷遊具 △ 鳥の巣デッキ・森のせせらぎ（水遊び場）は利用できません

森のすみか遊具 △ リスの散歩道・ゆらゆらきのこは利用できません

森の工房 ○

すずらんの丘展望台 ○

中央休憩所A棟（売店） ○ 席数を減らしています
売店は土日祝日及びコスモスフェスタ期間中の営業となります

中央口休憩所Ｂ棟 ○ 席数を減らしています

オートリゾート滝野（キャンプ場） △ 利用に際してのお願い事項がございます。公園ＨＰの「オートリゾート滝野新型コロナウイルス
感染防止対策」をご確認ください。

森ゾーン 森の情報館 ○ エレベーターは高齢者、車いす、障がい者、妊娠中の方、その他階段での利用
が困難な方の専用利用とします

バーベキューコーナー（森の炊事広場） ×

森の交流館 △
木のボールプールは利用できません
エレベーターは高齢者、車いす、障がい者、妊娠中の方、その他階段での利用
が困難な方の専用利用とします

森見の塔 ○ エレベーターは高齢者、車いす、障がい者、妊娠中の方、その他階段での利用
が困難な方の専用利用とします

森の教室 ○

■ご利用に際しての注意事項

※混雑状況によっては、入園制限や開放施設も閉鎖となる可能性がありますが、何卒ご理解・ご協力のほどお願いいたします。

※一部のイベントを自粛させていただきます。詳細は滝野公園ホームページ（http://www.takinopark.com/）でご確認ください。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当面の間以下の施設のご利用を中止・制限して営業します。お客様にはご不便をおか
けいたしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

※お客様とスタッフ双方の健康と安全を考慮し、スタッフのマスク着用を推奨しております。ご理解のほど、よろしくお願い致します。

※建物等の供用部分は通常の清掃に加え、多くの方が触れるものの消毒を強化し、数回の換気を実施します。また、建物・トイレ等には消毒液
を設置しておりますので、手指の消毒にご協力ください。

※息苦しさ・強いだるさ・咳・喉頭痛・発熱等の風邪の症状がある場合についてはご来園を自粛いただきますようお願い致します。

※ご来園されるお客様におかれましては、ご自身で「三つの密」を徹底的に避けた行動を意識いただくとともに、手洗い・手指の消毒やマスク着
用を含む咳エチケット、人と人との距離の確保など、感染対策の徹底をお願い致します。

※駐車される際は、間隔を空ける等ソーシャルディスタンスを意識したご利用をお願い致します。

別紙1



渓流園炊事コーナー
バーベキューコーナー利用中止

炊事遠足広場
バーベキューコーナー利用中止

カントリーハウス
シャワー室利用中止

鱒見口炊事コーナー
バーベキューコーナー利用中止

オートリゾート滝野
シャワー室・
集会棟利用中止

森の炊事広場
バーベキューコーナー利用中止

利用制限施設 別紙２

虹の巣ドーム
虹の巣ネット利用中止

ビジターセンター
展望台利用中止

こどもの谷遊具
鳥の巣デッキ・
森のせせらぎ（水遊び場）
利用中止

森のすみか
リスの散歩道・
ゆらゆらきのこ利用中止

森の交流館
木のボールプール利用中止


